



Interpellation

Skellefteå den 28 februari 2023

Projekten Relocate och React EU relocate - Vad har vi fått för pengarna?

Relocate och React EU relocate är projekt i samarbete mellan Region Västerbotten, Skellefteå kommun, Arbetsförmedlingen och Northvolt. Syftet är att underlätta för den som är arbetslös att flytta till Skellefteå för att jobba och skapa sig en framtid. Målgruppen finns idag främst i Stockholms-, Göteborgs- och Malmöregionerna. Projektet ska pågå till 30 april 2023.

Dagens Nyheter publicerade 2023-02-28 ett reportage om utfallet av Relocates projekt för att locka arbetslösa kvinnor från Malmö till jobb i Skellefteå. Resultatet; ingen av kvinnorna fick jobb. I reportaget går att läsa att deltagarnas motivation varit hög och att många av deltagarna har hög utbildning och lång arbetslivserfarenhet. När deltagarna från Malmö väl var på plats i Skellefteå så hade projektledarna inte bokat in några träffar med potentiella arbetsgivare.

Arbetsmarknadsprojekten Relocate och React EU Relocate har totalt kostat 70 miljoner kronor (varav 40 mkr är EU-bidrag). Av de 412 personer som deltagit har endast 38 personer fått jobb och sju påbörjat en vuxenutbildning. Två har idag gått klart utbildningen men står ändå utan arbete. Ett resultat långt ifrån målet att få 240 personer i arbete eller utbildning.

Projektledaren för Relocate menar på att projektet ska ses som ett test och att syftet har varit att titta på utmaningen i norra Sverige ur ett större perspektiv. Hon anser att man inte kan stirra sig blind på hur många som faktiskt kom i arbete. Detta trots att målsättningen varit att deltagande i Relocate ska leda till anställning och flytt till Skellefteå.

Mot bakgrund av ovanstående har jag följande frågor till regionala utvecklingsnämndens ordförande Rickard Carstedt (S):

- Anser du att utfallet av projekten Relocate och React EU Relocate är godtagbart?
- Vad har Region Västerbotten fått för pengarna som regionen satsat på ovan nämnda projekt?

Andreas Löwenhök
Moderaterna

Moderaterna i Region Västerbotten
Köksvägen 11 • 901 89 Umeå
Tel 090-785 73 38
www.moderaterna.se/vasterbotten